
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112  

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 174/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria 

798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Promoção, ao Professor do Magistério Superior, a seguir 

relacionado: 

  

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Alejandra Maria Rojas 
Covalski 

1580032 30/7/2016 
Assistente B 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.010762/20
12-19 

Danielle Nicolodelli 

Tenfen 
1926658 13/3/2016 

Assistente B 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004480/20

14-44 

Danusa de Lara Bonotto 1804904 10/8/2016 
Assistente B 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.010771/20
12-18 

Joaquim Goncalves da 

Costa 
1800810 23/7/2016 

Assistente B 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.010123/20

12-53 

Luciano Melo de Paula 1485738 4/10/2016 
Assistente B 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.010773/20

12-07 

Neusete Machado Rigo 1893214 4/10/2015 
Assistente B 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004946/20
14-10 

Roberta Kolling Escalante 1708678 9/8/2016 
Assistente B 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.010778/20

12-21 

 

Chapecó-SC, 01 de dezembro de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

